
O PRZEKLEŃSTWIE, CZYLI ZŁORZECZEENIU 
 

 

 Słowo ma potężną moc. Jest ono wyrazem ludzkiego ducha. Często nawet nie zdajemy 

sobie sprawy z konsekwencji wypowiadanych przez nas pochopnie słów. Plotka, 

pomówienie, obmowa rodzą często konsekwencje trudne do przewidzenia. Odebrane 

w ten sposób dobre imię trudno przywrócić, bo skutki złego słowa trwają. Także słowa 

wypowiadane jedynie w myślach z pragnieniem sprowadzenia zła na drugiego 

człowieka nie są bez znaczenia. 

 Odwoływanie się do złych duchów, przywoływanie ich, poszukiwanie pomocy z ich 

strony jest nie tylko grzechem, ale też brakiem odpowiedzialności! Taka postawa 

wynikać może jedynie z nienawiści. „Nienawiść zamierzona jest przeciwna miłości. 

Nienawiść do bliźniego jest grzechem, gdy człowiek dobrowolnie chce dla niego zła. 

Nienawiść jest grzechem ciężkim, gdy dobrowolnie życzy się bliźniemu poważnej 

szkody” (KKK 2303). Chrześcijanin we wszystkich swoich sprawach zwraca się do 

dobrego Boga, ufając Mu i zawierzając siebie i swoje sprawy. Dla człowieka wiary nigdy 

nie zachodzi konieczność wchodzenia w dialog z szatanem. Żadna okoliczność, nawet 

doznane krzywdy, nie mogą usprawiedliwić złorzeczenia. Apostołowie pisali: 

„Błogosławcie tych, którzy was prześladują. Błogosławcie, a nie złorzeczcie” (Rz 12, 

14); „Nie oddawajcie złym za złe ani złorzeczeniem za złorzeczenie! Przeciwnie zaś, 

błogosławcie! Do tego bowiem jesteście powołani, abyście odziedziczyli 

błogosławieństwo” (1P 3, 9). 

 Złorzeczenie trzeba odwołać, zwracając się do Boga z prośbą, by życzenie zła odwrócił 

i obdarzył błogosławieństwem tego, komu życzyliśmy źle. Nie wystarczy się z tego 

grzechu wyspowiadać. Sprawiedliwość domaga się, by zło naprawić i wynagrodzić. 

Nawet jeśli osoba pokrzywdzona naszym złorzeczeniem nie jest tego świadoma, 

zobowiązani jesteśmy do naprawienia zła, adekwatnie do wyrządzonej szkody. 
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Chrześcijaninie, uśmiechnij się! 
 

Dzisiaj taki piękny dzień, środek tygodnia, słońce, woda, złoty piasek... 

- Nie filozofuj tylko napełniaj betoniarkę! 

 

Jaś przychodzi na lekcję muzyki, otwiera futerał na skrzypce, a tam karabin maszynowy. 

- Oj, Jasiu, będziesz miał kłopoty - mówi nauczyciel. 

- Kłopoty to będzie miał mój tata, który właśnie robi skok na bank ze skrzypcami. 

 

Nauczyciel wyjaśnia na lekcji: 

- Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, a zimno że się kurczą. Możecie podać jakieś 

tego przykłady? 

- Wakacje są dłuższe od ferii zimowych. 

  

  
 

           

Gazetka Parafii  Nawiedzenia N ajświętszej Maryi Panny  
w Grudyni Wielkiej  

i  Fili i  Świętego Marcina w Milicach  
 

tel .  77 487 97 21             parafia .grudynia@gmail .com 
 

 
Numery kont parafialnych: 

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048 
MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295 

 
Nr 22/2023                                      21.05.-28.05.2023 r. 

 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO  
Ewangelia wg Świętego Mateusza (28, 16-20) 

 
 

Jedenastu uczniów udało 
się do Galilei na górę, tam 
gdzie Jezus im polecił. A gdy 
Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. 
Niektórzy jednak wątpili. 
Wtedy Jezus zbliżył się do 
nich i przemówił tymi 
słowami: „Dana Mi jest 
wszelka władza w niebie i na 
ziemi. Idźcie więc i nauczajcie 
wszystkie narody, udzielając 
im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, 
co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata”.   

 

http://www.przewodnik-katolicki.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 21.05.2023 r. – U ROCZ YS TOŚ Ć WNIEB OWSTĄPIENIA PAŃSKIEG O   

(Kolekta diecezjalna – jałmużna postna z całego roku) 

700 – Za † męża Arnolda Kasparek oraz †† teściów i szwagrów 

830 – MILICE – Za † Rudolfa Gerstenberg, † żonę Hildegardę oraz †† rodziców i rodzeństwo 

1000 – UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 

(Po Komunii Świętej Litania Loretańska i Nowenna do Ducha Świętego) 

Poniedziałek – 22.05.2023 r. – Wspomnienie Świętej Rity z Cascii, zakonnicy  

1730 – Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego 

1800 – Za †† rodziców Helenę i Emila Smykała, braci: Henryka, Marcina, Gotfryda, Joachima,  

           bratowe Ingę i Alicję, † siostrę Agatę oraz wszystkich †† z rodziny 

Wtorek – 23.05.2023 r. – dzień powszedni 

1730 – Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego 

1800 – MILICE – Za † męża i ojca Romana Drzazga 

Środa – 24.05.2023 r. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych 

1730 – Nabożeństwo majowe i Nowenna do Ducha Świętego 

1800 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Aleksandry Dobija z okazji 40. rocznicy urodzin 

Czwartek – 25.05.2023 r. – dzień powszedni  

1200 – MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI KAPŁANÓW DIECEZJI OPOL SKIEJ I GLIWICKIEJ 

            WYŚWIĘCONYCH W 2007 ROKU Z OKAZJI 16. ROCZNICY ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH 

Piątek – 26.05.2023 r. – Wspomnienie Świętego Filipa Neri, prezbitera (DZIEŃ MATKI) 

1730 – Nabożeństwo majowe, Nowenna do Ducha Świętego i nabożeństwo w intencji Matek 

1800 – (Msza Święta szkolna) – O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie  

            w rodzinach Baron, Będziński i Marek 

Sobota – 27.05.2023 r. – W IG ILIA UROCZ YS TOŚCI Z ESŁANIA DUCHA ŚW IĘTEG O   
1400 – Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA” 

1600 – Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach 

1800 – (Msza Święta niedzielna) – Za † męża Jana Breitkopf 

(Po Komunii Świętej Litania Loretańska i Nowenna do Ducha Świętego) 

Niedziela – 28.05.2023 r. – U ROCZ YS TOŚ Ć Z ES ŁANIA DU CHA ŚW IĘTEG O  

(Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii) 

730 – Za † męża, ojca i dziadka Zygmunta Kołek 

900 – MILICE – Za † ojca Stanisława Bielak 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Pawła Kwiatkowskiego z okazji 17. rocznicy urodzin 

(Po Komunii Świętej Litania Loretańska i modlitwa o 7 darów Ducha Świętego) 

 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  

1.  Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom  

     za złożone ofiary.  

2.  W dzisiejszą niedzielę obchodzimy UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO. 

    W ramach homilii usłyszymy Odezwę Biskupa Opolskiego w związku z tegorocznymi 

    święceniami kapłańskimi. O godz. 1000 zostanie odprawiona UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA  

    W INTENCJI DZIECI, KTÓRE PRZYSTĄPIĄ DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ ORAZ ICH RODZIN. 

    Gromadzimy się przed kościołem o godz. 945. Na Górze Świętej Anny pielgrzymka miłośników 

    koni i zaprzęgów, w Sanktuarium w Głębinowie Uroczystości odpustowe ku czci Św. Rity.    

3.  W poniedziałek przypada Wspomnienie Świętej Rity z Cascii, zakonnicy.  

4.  W środę będziemy obchodzili Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych.  

5.  W czwartek w naszej parafii odbędzie się ZJAZD KURSOWY KAPŁANÓW Z DIECEZJI OPOLSKIEJ 

     I GLIWICKIEJ WYŚWIĘCONYCH W 2007 ROKU. O godz. 1200 zostanie odprawiona uroczysta 

     Msza Święta z okazji 16. rocznicy święceń kapłańskich. Serdecznie zapraszam do wspólnej 

     modlitwy.  

6.  W piątek przypada Wspomnienie Świętego Filipa Neri, prezbitera oraz DZIEŃ MATKI. 

     Pamiętajmy w modlitwie o naszych Mamach. O godz. 1800 Msza Święta szkolna.  

7.  W sobotę o godz. 1000 w kościele seminaryjno-akademickim Świętej Jadwigi Śląskiej w Opolu 

     święcenia prezbiteratu. O godz. 1100 zabrzmią dzwony z okazji tej uroczystości.  

8.  W sobotę i niedzielę przedstawiciele Parafialnej Rady Duszpasterskiej będą przyjmować  

     w zakrystii ofiary w ramach kolekty remontowo-budowlanej.  

9.  W przyszłą niedzielę UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, która kończy w Kościele 

     Okres Wielkanocny. Po Mszach Świętych zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. 

     W Gościęcinie o godz. 1100 Msza Święta prymicyjna ks. Daniela Bubika. Na Górze Świętej Anny 

     pielgrzymka górników, skalników i zakładów cementowo-wapienniczych.  

10. Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach majowych.  

11. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła.  

 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych: 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 

 


